
Бюджетное образовательное учреждение города Омска 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37" 

Ч. Валиханова ул., д. 17, Омск, 644010,  

тел.: (3812) 31-03-54; 31-34-77 e-mail: mg037@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

05.07 .2025                                                                              №  198  од 

О деятельности инициативной 

 группы «Родительский патруль» 

   

В целях профилактики детского дорожного травматизма и предупреждения 

правонарушений, совершаемых несовершеннолетними в школе и общественных 

местах  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в БОУ г Омска «Средняя общеобразовательная школа № 37» 

инициативную группу  «Родительский патруль». 

2. Утвердить состав и график деятельности инициативной группу 

«Родительский патруль»  

3. Классным руководителям  1-11 классов: 

• довести до сведения обучающихся и родителей информацию о 

деятельности и функциях «Родительского патруля»; 

• при необходимости оказать содействие работе Родительского патруля; 

4. Заместителю директора Мегидь Н.В. осуществлять координацию работы 

инициативной группы «Родительского патруля», отображать ее деятельность 

при анализе воспитательной работы; 

5. Руководителю отряда ЮИД – Михайлищевой Т.В. организовать совместные 

рейды с инициативной группой «Родительский патруль»; 

6. Руководителю родительского патруля в работе руководствоваться 

Положением, нормативно-правовыми актами, регламентирующими 

деятельность по профилактике правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                              Т.П. Корчагина 
 

mailto:mg037@mail.ru

